
Uchwała nr 84/2023 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do przeprowadzenia inicjatywy dla młodzieży z 

województwa mazowieckiego pn. “Dzień Sprzątania Mazowsza w Gostyninie”   

 

Na podstawie § 4 pkt 1, § 5 pkt 4, § 6 pkt 2, w zw. z § 14 ust. 1 pkt. 3 i ust. 2 oraz § 13 ust. 3 

pkt 4, Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego stanowiącego 

załącznik do uchwały nr 9/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego i nadania mu 

statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2296) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Podejmuje się działania zmierzające do przeprowadzenia inicjatywy dla młodzieży z 

województwa mazowieckiego pn. “Dzień Sprzątania Mazowsza w Gostyninie”. 

§ 2. 

Celem inicjatywy, o której mowa w § 1, jest edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży. 

§ 3. 

Koordynację działań zmierzających do przeprowadzenia inicjatywy, o której mowa w § 1, 

powierza się Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Wsi Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego 

 

Marcelina Maciąg 

Uzasadnienie 

Inicjatywa uchwałodawcza: § 14 ust. 1 pkt 3 - z inicjatywą uchwałodawczą występuje 

Komisja Ochrony Środowiska Rolnictwa i Wsi Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego. 



Dostrzegając pogarszający się stan środowiska naturalnego oraz klimatu, bardzo ważna jest 

aktywność młodzieży w działaniu na rzecz środowiska, w celu zapobiegnięcia katastrofie 

klimatycznej i zanikaniu bezpieczeństwa ekologicznego flory i fauny w lasach. Istotne też jest 

edukowanie młodzieży, pod kątem podatność na wpływ na nasz ekosystem. Sprostanie tym 

dwóm wyzwaniom łączy inicjatywa pn.“Dni Sprzątania Mazowsza w Gostyninie”, w której 

zakładamy przybliżenie wartości proekologicznych poprzez kształtowanie w młodzieży 

postaw realnie wpływających na ochronę naszego ekosystemu. Projekt dzieli się na cztery 

części - sprzątanie lasów przez młodzież pod opieką nauczycieli i leśniczych; panel 

dyskusyjny, w którym udział wezmą przedstawiciele proekologicznych fundacji i 

stowarzyszeń; warsztaty w dwóch kategoriach wiekowych, których celem będzie pokazanie 

młodzieży w różnym wieku, że każde nasze działanie ma wpływ na ekosystem; konkurs 

wiedzy ekologicznej. Całe wydarzenie miałoby miejsce na Stadionie Miejskim w Gostyninie, 

który znajduje się blisko lasu.  


